

Ulfborg-Hind Herreders Skøde- og Panteprotokol 1830

Skøde dateret 25. juni 1812 fra Ytte Dorthea Marie de Linde til Jens Hansen på tiender til ”Thusing” i Vildbjerg Sogn. Tinglyst 12 maj 1830

Jeg Ytte Dorthea Marie de Linde Enke efter salig Oberst Christen Linde, gjør vitterlig: at da velbemeldte min salig Mand til Jens Hansen Thusing til bestandig Eiendom haver solgt og afhændet, Konge og Kirke Korn Tienden samt de 2 Parter af Qvægtienden af den velbemeldte Mand tilhørende Sted Thusing kaldet beliggende i Ringkjøbing Amt, Ulfborg Herred, Wildberg Sogn, der i nye Matricul er ansat for 1 Tde: 4 Skpr: 2 Fkr: saa skjøder og afhænder jeg herved fra mig og vore Arvinger til bemeldte Kjøbere Jens Hansen Thusing de 2 Korn Tiender og Qvægtiende af bemeldte ham tilhørende Gaard til bestandig Eiendom, alt med den Ret og Rettighed min salig Mand det selv haver eiet og for den Sum 170rd B:B: skriver Hundrede og Halvfjerdsindstyve Rigsdaler danske Banco Sedler. Wildberg Kirke rentes nu, ifølge derom med Muurmesteren gjort Accordt, at være i saadan Stand, at den første Gang kan staae for lovligt Syn, hvilket Syn Kjøberne have Ret til, men snarest mueligt at foranstalte, hvorefter dens Istandsættelse og Vedligeholdelse for Fremtiden, bliver ene paa Kjøbernes Bekostning og Ansvar. Dette Skjøde gjør udi de af Sælgeren paa Kirkens Jord eller Eng udstædte Fæstebreve ingen Forandring – men samme forbliver i deres Kraft. Da alle af bemeldte Wildberg Kirke dens Eiendomme og fornævnte Tiender, gaaende Skatter og Afgivter af Sælgeren svares til Maiidag 1812, men fra bemeldte Tid alle Skatter og Udgivter af hvad Navn nævnes kan, som nu er eller herefter paabydendes vorder, og som hidrører fra bemeldte Kirke, dens Eiendomme og forbenævnte Tiender nu og fremdeles af Kjøberne blive at udræde, saa følger af sig selv at også nærværende ovenbenævnte Kjøber efter sin Andeel, deri tager Deel, hvortil han og herved tilpligtes. Og da meerbemeldte Kjøber Jens Hansen Thusing i Dag haver udbetalt mig ommeldte accordeerte Kjøbesum, Hundrede og Halvfjerdsindstyve Rigsdaler danske, saa hjemler jeg ham herved ved dette mit Skjøde – som en af ham fuldkommen kjøbt og betalt Eiendom – nævnte hans Gaards Tiende Frihed, hvad den Konge og Kirke Korn Tiende samt Qvægtiende angaar som min Salig Mand hidtil haver eiet. Til Bekræftelse haver jeg dette med min Laugværge egenhændigt underskrevet og forseglet.

Handberg Hangaard den 25 Juni 1812. Y: D: M: Linde /:L:S:/ Som antagen Laugværge J: Thorning /:L:S:/

At ingen skriftlig Contract dette Kjøb betreffende mell em os har været oprettet bevidnes af Kjøber og Sælger. Datum ut Supra. Y: D: M: Linde /:L:S:/ Som antagen Laugværge J: Thorning.

Læst ved Ulfborg Hind Herreders Ret den 12 Maii 1830. Schrum.

Derefter protocolleret Folio 566 og da Sælgerindens hjemmel ikke findes at være læst, kan de muelige Forhæftelser som maatte hvile paa det Solgte ikke oplyses. Thorlacius.